鉴于上述事项存在重大不确定性，公司将密切关注相关事项的进展情况，严格按照相关规定履行

信息披露义务。 公司郑重提醒广大投资者， 有关公司信息以公司在上海证券交易所网站（www.sse.

com.cn）及公司指定信息披露媒体《中国证券报》刊登的相关公告为准，敬请广大投资者理性投资，

注意投资风险。

特此公告。

正平路桥建设股份有限公司董事会

2025年12月26日

证券代码：

600673

证券简称：东阳光 编号：临

2025-71

号

债券代码：

242444

债券简称：

25

东科

01

广东东阳光科技控股股份有限公司

关于控股子公司增资扩股并引入投资者的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性

承担法律责任。

重要内容提示：

● 广东东阳光科技控股股份有限公司（以下简称“公司”或“东阳光” ）的控股子公司乳源东阳光氟有限公司（“标的公司” 或“东

阳光氟” ）拟新增注册资本人民币10,888,889元（以下简称“本次增资” ），由兴银金融资产投资有限公司（以下简称“增资投资人” 或

“兴银投资” ）以人民币700,000,000元全额认购，公司及子公司乳源东阳光电化厂放弃本次增资的优先认购权（以下简称“本次放弃

权利” ）。 本次增资完成后，公司直接及间接持有标的公司的股权比例由100.0000%降至96.9828%，公司将继续作为标的公司的控股股

东，仍然对标的公司拥有实际控制权。

● 本次交易不存在损害公司及全体股东（特别是中小股东）利益的情形，符合《公司法》《上海证券交易所股票上市规则》等相关

法律法规以及《公司章程》的规定。

● 本次交易不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

● 本次交易已经公司第十二届董事会第二十次会议审议通过，无需提交公司股东大会审议。

一、本次增资概述

（一）本次增资的基本情况

为进一步增强东阳光氟的资本实力、优化资本结构，东阳光氟与增资投资人兴银投资达成合作意向，双方拟与东阳光氟现有股东东

阳光、乳源东阳光电化厂共同签署《关于乳源东阳光氟有限公司的增资协议》（以下简称“《增资协议》” ）、《关于乳源东阳光氟有限公

司的股东协议》（以下简称“《股东协议》” ），东阳光氟拟新增注册资本10,888,889元，由兴银投资以人民币700,000,000元全额认购，

现有股东放弃本次增资的优先认购权。

本次增资完成后， 东阳光氟的注册资本将由人民币350,000,000元增加到人民币360,888,889元， 本次增资前后股权结构情况如

下：

股东名称

本次增资前 本次增资后

认缴出资额（元）

持股比例

（%）

认缴出资额（元）

持股比例

（%）

广东东阳光科技控股股份有限公司 297,500,000 85.0000 297,500,000 82.4354

乳源东阳光电化厂 52,500,000 15.0000 52,500,000 14.5474

兴银金融资产投资有限公司 / / 10,888,889 3.0172

350,000,000 100.0000 360,888,889 100.0000

本次增资完成后，公司将继续作为标的公司的控股股东，仍然对标的公司拥有实际控制权。

（二）审议程序

公司于2025年12月24日召开第十二届董事会第二十次会议，以9票同意、0票反对、0票弃权审议通过了《关于控股子公司增资扩股

并引入投资者的议案》，该议案无需提交公司股东大会审议。

（三）本次交易是否属于关联交易和重大资产重组

本次交易不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、交易对方情况介绍

（一）基本信息

名称 兴银金融资产投资有限公司

统一社会信用代码 91350102MAK0XYLT7J

成立时间 2025-11-11

注册地址 福建省福州市鼓楼区五四路137号信和广场20楼2001-2003单元

法定代表人 陈伟

注册资本 1000000万元

经营范围

许可项目：非银行金融业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

股东情况 兴业银行股份有限公司持股100%

是否为失信被执行人 否

与公司的关联关系 兴银投资与公司在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面不存在关联关系。

（二）主要财务信息

由于兴银投资成立时间不足一年，其控股股东兴业银行最近一年又一期主要财务数据如下：

单位：亿元

2025年9月30日/

2025年1-9月（未经审计）

2024年12月31日/

2024年1-12月（经审计）

资产总额 106,732.53 105,078.98

负债总额 97,707.88 96,142.87

净资产 8,906.58 8,819.08

营业收入 1,612.34 2,122.26

归母净利润 630.83 772.05

三、交易标的基本情况

（一）基本信息

名称 乳源东阳光氟有限公司

统一社会信用代码 91440232577921066X

成立时间 2011-07-11

注册地址 乳源县开发区氯碱特色产业基地

法定代表人 黄凯金

注册资本 35000万元

经营范围

[…]

公司实际控制人卢柏强先生及其一致行动人深圳市诺普信投资控股有限公司、 云南润宝盈信农业

有限公司、卢翠冬女士保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

一、权益变动基本情况

深圳诺普信作物科学股份有限公司（以下简称“公司” ）于2025年9月9日披露了《关于公司实际控

制人及其一致行动人减持股份的预披露公告》（公告编号：2025-044）。 公司实际控制人卢柏强先生及

其一致行动人深圳市诺普信投资控股有限公司（以下简称“诺普信控股” ）、云南润宝盈信农业有限公

司 （以下简称 “润宝盈信” ）、 卢翠冬女士合计持有本公司股份353,913,939股 （占公司总股本的

35.21%）。 拟计划自该公告披露之日起15个交易日后的三个月内以集中竞价交易方式和大宗交易方式

减持本公司股份,合计不超过3,000万股（不超过公司股份总数的2.98%）。 其中，以集中竞价方式减持

股份总数不超过公司总股本的1%，以大宗交易方式减持股份总数不超过公司总股本的2%。

公司于2025年12月25日收到实际控制人及其一致行动人出具的《关于减持股份权益变动触及1%

刻度的告知函》， 获悉实际控制人卢柏强先生及其一致行动人诺普信控股在2025年12月23日-2025年

12月24日期间通过大宗交易方式减持公司股份10,051,000股（占公司总股本的1%）， 本次权益变动

后， 公司实际控制人卢柏强先生及其一致行动人合计持有公司股份由341,765,039股下降至331,714,

039股，占公司总股本比例由34%下降至33%，权益变动触及公司总股本1%的整数倍。 现将有关情况公

告如下：

1．基本情况

信息披露义务人 实际控制人卢柏强先生及其一致行动人诺普信控股、润宝盈信、卢翠冬女士

住所

详见2025年11月8日于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《简式权益变

动报告书》

权益变动时间 2025年12月24日

权益变动过程

实际控制人卢柏强先生及其一致行动人诺普信控股在2025年12月23日-2025年12月24

日期间通过大宗交易方式减持公司股份10,051,000股（占公司总股本的1%），本次权益

变动后， 公司实际控制人卢柏强先生及其一致行动人合计持有公司股份由341,765,039

股下降至331,714,039股，占公司总股本比例由34%下降至33%，权益变动触及公司总股

本1%的整数倍。

股票简称 诺普信 股票代码 002215

变动方向 上升□ 下降√ 一致行动人 有√ 无□

是否为第一大股东或实际控制人 是√ 否□

2．本次权益变动情况

股份种类（A�股、B�股等） 减持变动股数（股） 减持变动 比例（%）

A股 10,051,000 1%

合 计 10,051,000 1%

本次权益变动方式 （可 多

选）

通过证券交易所的集中交易 □

通过证券交易所的大宗交易 √

其他 □（请注明）

本次增持股份的资金来源

（可多选）

自有资金 □ 银行贷款 □

其他金融机构借款 □ 股东投资款 □

其他 □（请注明）

不涉及资金来源 √

3．本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股) 占总股本比例(%) 股数(股) 占总股本比例(%)

卢柏强

合计持有股份 256,942,915 25.56% 251,342,915 25.00%

其中： 无限售条件股

份

56,734,229 5.64% 51,134,229 5.09%

有限售条件股份 200,208,686 19.92% 200,208,686 19.92%

诺普信控股

合计持有股份 50,264,932 5.00% 45,813,932 4.56%

其中： 无限售条件股

份

50,264,932 5.00% 45,813,932 4.56%

有限售条件股份 - 0.00% - 0.00%

润宝盈信

合计持有股份 17,543,628 1.75% 17,543,628 1.75%

其中： 无限售条件股

份

17,543,628 1.75% 17,543,628 1.75%

有限售条件股份 - 0.00% - 0.00%

卢翠冬

合计持有股份 17,013,564 1.69% 17,013,564 1.69%

其中： 无限售条件股

份

17,013,564 1.69% 17,013,564 1.69%

有限售条件股份 - 0.00% - 0.00%

合计 341,765,039 34.00% 331,714,039 33.00%

4．承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履

行已作出的承诺、意 向、计

划

是□ 否√

如是，请说明承诺、意向、计划的具体情况及履行进度。

本次变动是否存在

违反《证券法》《上 市公司

收购管理办

法》等法律、行政法 规、部

门规章、 规范 性文件和本所业

务

规则等规定的情况

是□ 否√

如是，请说明违规的具体情况、整改计划和处理措施。

5．被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六 十三条的

规定，是否 存在不得行使表决

权的股份

是□ 否√

如是，请说明对应股份数量及占现有上市公司股本的比

例。

6．30%以上股东增持股份的说明（如适用）

本次增持是否符合《上市公司 收购管理办法》

规定的免于要 约收购的情形

不适用

股东及其一致行动人法定期限 内不减持公司

股份的承诺

不适用

7．备查文件

1．中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细 √

2．相关书面承诺文件 □

3．律师的书面意见 □

4．深交所要求的其他文件 □

二、其它相关说明

1、本次权益变动的实施不会导致公司控制权发生变更，不会对公司治理结构及持续性经营产生重

要影响。

2、本次权益变动符合《中华人民共和国证券法》《上市公司股东减持股份管理暂行办法》《深圳证

券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号一一主板上市公司规范运作》